РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         7 августа 2022 г.                                                                  №   366
п. Копьёво

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского  района от 11 апреля 2022  г.  №  183
«Об утверждении муниципальной  программы «Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение качественных жилищно-коммунальных услуг на территории Орджоникидзевского района»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района, утвержденным постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 25 августа 2020 г. № 318, руководствуясь ст. 56,  ст. 70  Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского  района  от 11 апреля 2022  г.  №  183  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение качественных жилищно-коммунальных услуг на территории Орджоникидзевского района», следующие изменения:
           1.1. В паспорте Муниципальной  программы   «Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение качественных жилищно-коммунальных услуг на территории Орджоникидзевского района», строку «Объемы  финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования  Программы
	Всего 112300,5 тыс. рублей, в том числе:
2022 год –  23052,5 тыс. рублей;
2023 год –  5555,5 тыс. рублей;
2024 год –  83692,5 тыс. рублей.
2025 год –  0,0 тыс. рублей;
2026 год –  0,0 тыс. рублей;
2027 год –  0,0 тыс. рублей.
Из них за счет средств Федерального  бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 64206,8 тыс. рублей.
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них за счет средств республиканского  бюджета Республики Хакасия:
2022 год – 15100,0 тыс. рублей;
2023 год – 5500,0тыс. рублей;
2024 год – 18648,8 тыс. рублей.
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей
Из них за счет средств районного бюджета  муниципального образования Орджоникидзевский район:
2022 год –  7952,5 тыс. рублей;
2023 год –  55,5 тыс. рублей;
2024 год –  836,9 тыс. рублей
2025 год –  0,0 тыс. рублей;
2026 год –  0,0 тыс. рублей;
2027 год –  0,0 тыс. рублей
 Из них за счет средств бюджета поселений муниципального образования Орджоникидзевский  район:
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей
<*>  средства сельпоссоветов, районного, республиканского   бюджета указаны прогнозно.

       	1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры на территории Орджоникидзевского района»
строку «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования  Подпрограммы
	Всего 33153,5 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 23052,5 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 10101,0 тыс. рублей.
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них за счет средств Федерального  бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей.
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия:
2022 год – 15100,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 10000,0 тыс. рублей.
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них за счет средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район:
2022 год – 7952,5 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 101,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей
Из них за счет средств бюджета поселений муниципального образования Орджоникидзевский  район:
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей

	1.3.  Приложения  1,2  к муниципальной программе «Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение качественных жилищно-коммунальных услуг на территории Орджоникидзевского района» изложить в новой редакции (приложение 1,2).
	  3. Постановление вступает в силу  после официального обнародования на информационном стенде Администрации Орджоникидзевского района  и  подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».

Глава  Орджоникидзевского  района                 	                  А.И.Тайченачев

	Приложение 1 к постановлению Администрации
Орджоникидзевского района
от  11 апреля 2022 г.  №183

	Приложение 1
к муниципальной программе
«Развитие коммунальной инфраструктуры
и обеспечение качественных
жилищно-коммунальных услуг на территории Орджоникидзевского района»

Перечень программных мероприятий

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, задачи, подпрограммы, основного мероприятия
	Объемы бюджетных ассигнований по годам,
 тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель и (или) участник

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	     3
	      4
	      5
	      6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа   «Развитие коммунальной инфраструктуры и обеспечение качественных жилищно-коммунальных услуг  на территории Орджоникидзевского района»

	Задача 1 «Развитие коммунальных систем в соответствии с потребностями территорий Орджоникидзевского района»

	Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры на территории Орджоникидзевского района»

	1.1
	Капитальный ремонт систем теплоснабжения, водоснабжения приобретение оборудования, (с.Июс, с.Устинкино, с. Приисковое,
п. Копьево)

	3939,4
	3939,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХТиС Администрации Орджоникидзевского района

	1.2
	Разработка проектно-сметной документации (корректировка ПСД с. Приисковое)
	1212,1
	1212,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХТиС Администрации Орджоникидзевского района

	1.3
	Поддержка развитие систем коммунального комплекса  в муниципальных образованиях ( иные закупки работ и услуг для обеспечения государственных нужд)
	10101,0
	0,0
	0,0
	10101,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХТиС Администрации Орджоникидзевского района

	1.4
	Строительство системы теплоснабжения
	10101,0
	10101,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХТиС Администрации Орджоникидзевского района

	Итого подпрограмма 1                                по мероприятиям: из них
	33153,5
	23052,5
	0,0
	10101,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	25100,0
	15100,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	7952,5
	7952,5
	0,0
	101,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Чистая вода»

	Задача 2 «Снабжение жителей качественной питьевой водой в соответствии с требованиями санитарных норм и правил»

	2.1
	развитие систем водоснабжения водоотведения и очистки сточных вод
	9090,9
	0,0
	1010,1
	8080,8
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХТиС Администрации Орджоникидзевского района

	Задача 3 «Предупреждение чрезвычайной ситуации на территории Орджоникидзевского района при прохождении осенне-зимнего периода»

	3.1
	Строительство и реконструкция (модернизация объектов  питьевого водоснабжения
	70056,1
	0,0
	4545,4
	65510,7
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХТиС Администрации Орджоникидзевского района

	Итого подпрограмма 2                             по мероприятиям: из них
	79147,0
	0,0
	5555,5
	73591,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	64206,8
	0,0
	0,0
	64206,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	14148,8
	0,0
	5500,0
	8648,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	791,4
	0,0
	55,5
	735,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе; из них
	112300,5
	23052,5
	5555,5
	83692,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	64206,8
	0,0
	0,0
	64206,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканский бюджет
	39248,8
	15100,0
	5500,0
	18648,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	8844,9
	7952,5
	55,5
	836,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 2 к постановлению Администрации
Орджоникидзевского района
от  11 апреля 2022 г.  №183

	Приложение 2
 к  муниципальной  программе
«Развитие коммунальной инфраструктуры
и обеспечение качественных
жилищно-коммунальных услуг
на территории
Орджоникидзевского района»

План
реализации  Программы на очередной финансовый год и плановый период
	(тыс,руб)N
п№/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный
исполнитель
(РОГВ/ФИО)
	Срок
реализации
(дата)
	Ожидаемый
результат
реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. рублей(2023-2027)

	всего на очередной финансовый год и плановый период
	в том числе на очередной финансовый год(2023)

	всего
	Федеральный бюджет
	Республиканский
бюджет

	Районный бюджет
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры на территории Орджоникидзевского района
	УЖКХТиС
	2027
	- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры от 70 процентов до  59 процентов;
- снижение аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры в сфере водо-,теплоснабжения и водоотведения при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов - до 0
	33153,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2

	Подпрограмма 2
«Чистая вода»
	УЖКХТиС
	2027
	- увеличение доли населения, имеющего доступ к услугам централизованного водоснабжения и водоотведения до 80%;
- снижение доли водопроводных сетей, нуждающихся в замене до 40%
	79147,0
	5555,5
	0,0
	5500,0
	55,5
	0

	Итого по
Программе

	X

	112300,5
	5555,0
	0,0
	5500,0
	55,0
	0,0

[bookmark: _GoBack]